

## Handlingsplan Rammeaftale 2025-26

Udviklingsområde	Målsætning	Initiativ	Status
<b>Mental sundhed og psykiatri</b>	Vi vil forbedre den mentale sundhed og mindske psykisk mistrivsel hos borgere, der er blevet ramt af psykisk sygdom	Samarbejdsaftale om børn og unge i psykisk mistrivsel ( <a href="#">indsæt link</a> )	Godkendt i SSU 19/12/22. Implementeringsopstart 1/5/23. Det første år er implementeringsår.  Der arbejdes med initiativet under sundhedsaftalesystemet.
		Initiativer i 10 årsplanen for psykiatrien: Opbygning af et lettilgængeligt tilbud i kommunerne til børn og unge i psykisk mistrivsel og med symptomer på psykisk lidelse	Model til fælles implementering til godkendelse i SSG 20/9/24.  Der arbejdes med initiativet under sundhedsaftalesystemet.
		Forebyggende indsatser (den midtjyske samarbejdsmodel)	Er en del af arbejdet med opbygning af et lettilgængeligt tilbud i kommunerne til børn og unge i psykisk mistrivsel og med symptomer på psykisk lidelse samt en kommende samarbejdsaftale om børn og unge i risikogrupper.  Der arbejdes med initiativet under sundhedsaftalesystemet.
		Samarbejdsaftale om børn og unge i risikogrupper	Under udarbejdelse. Forventet behandling i SSG 1. kvartal 2025.  Der arbejdes med initiativet under sundhedsaftalesystemet.

Vi vil forbedre sundheden og sikre bedre sammenhængende patientforløb for børn, unge og voksne med svær psykisk sygdom	Bedre kommunikation mellem sektorer (Rammeaftale om korrespondancemeddelelser)	Forventes behandlet på SSG 1/11/24
	Udvidelse af Samarbejdsaftalen om den gode indlæggelse og udskrivelse ift. psykiatri	Der arbejdes med initiativet under sundhedsaftalesystemet. Godkendt i SSU 1/12/23 Implementeringsopstart 1/5/24. Det første år er implementeringsår.
	72 timers behandlingsansvar - afklare evt. udvidelse af målgruppen til psykiatri	Regionalt drøftes mulighed for udvidelse til psykiatrien mhp tilbagemelding til Sundhedsstyregruppen i november og Sundhedssamarbejdsudvalget i december 2024.  Der arbejdes med initiativet under sundhedsaftalesystemet.
	Initiativer i 10 årsplanen for psykiatrien: Styrkede indsatser til mennesker med svær grad af psykisk sygdom	Etablering af dobbeltdiagnosetilbud til patienter med samtidigt misbrug og psykisk sygdom er påbegyndt. Tilbuddet indføres løbende frem mod 2027, hvor det skal være fuldt implementeret.  Der arbejdes med initiativet under sundhedsaftalesystemet.
	Socialpsykiatrien	Inddrage sparringspartner fra DASSOS til at beskrive initiativer.

Udviklingsområde	Målsætning	Initiativ	Status
<b>Fælles fokus på borgere med komplekse udfordringer</b>	Vi ønsker at have det rette tilbud til borgere med komplekse udfordringer på både børne-unge- og voksenområdet.	<u>Kapacitetsplanlægning:</u> - Kapacitetsopbygning (jf. lånepuljen) - Oprettelse af fælles venteliste i Midtjylland - Metodeudvikling – udnyttelse af tilgængeligt data (fx FLIS). - Dialog med Social – og Boligstyrelsen om kapacitetsplanlægning (jf. fx specialeplanlægningen)	<u>Inddrage sparringspartner fra DASSOS til at beskrive initiativer, herunder nedenstående forslag</u>  Kapacitetsopbygning via lånepuljen => Have fundet metode der kan vise, om lånepuljen har haft den ønskede effekt  Fælles venteliste i Midtjylland => p.t. på stand by – overvejelse om igangsættes senere  Metodeudvikling – udnyttelse af tilgængeligt data => Undersøge hvordan vi kan udnytte FLIS data

			Dialog med Social – og Boligstyrelsen => Undersøges nærmere
		Velfærdsteknologi - fx GovTech Midtjylland (GTM)	Sag på DASSOS til januar 2025, hvor GovTech præsenteres og muligheder for anvendelse af velfærdsteknologi på socialområdet fremlægges og drøftes

Udviklingsområde	Målsætning	Initiativ	Status
<b>Overgangen fra børne – og ungeområdet til voksenområdet</b>	Vi vil hjælpe børn og unge til en mere gnidningsfri overgang til voksenlivet	Udveksling af metoder og indsatser	Inddrage sparringspartner fra DASSOS til at beskrive mulige initiativer
	I Rammestaftalen 2025-26 ønsker vi derfor et tættere tværfagligt- og tværsektorielt samarbejde om løsninger og ideer til, hvordan vi i fællesskab mellem kommuner og region kan styrke tilbud og sammenhæng for unge i forbindelse med overgangen fra børne – og ungeområdet til voksenområdet.	I forbindelse med arbejdet med udviklingsområdet indgår erfaringsudveksling, videndeling samt innovationstænkning som en integreret del af arbejdet. Vi vil drøfte og udveksle metoder og indsatser, herunder tilbud, der danner bro mellem børne – og ungeområdet og voksenområdet, fx tilbud til målgruppen 16-35 år. Og vi vil have fokus på forebyggelse som et centralt aspekt i forberedelsen af den gode overgang	Inddrage sparringspartner fra DASSOS til at beskrive mulige initiativer